成都市卫生和计划生育委员会

关于转发四川省卫生计生委《关于做好

十九大期间血液安全和血液供应保障工作

的通知》的通知

成都高新区、天府新区社会事业局，各区（市）县卫计局，市

血液中心，委直属和委注册医疗机构：

现将四川省卫生计生委《关于做好十九大期间血液安全和

血液供应保障工作的通知》转发你们，并提出以下要求，请一

并贯彻落实：

一、高度重视，确保血液安全

各区（市）县卫计局、市血液中心要高度重视，进一步做

好血液安全和血液管理相关工作。市血液中心要加强核酸检测

质控管理工作，并进一步强化血液质量管理，健全血站质量管

理控制体系，做好血液安全风险监测，保障血液安全。

二、加强保障，确保库存充足

各区（市）县卫计局、市血液中心要加大无偿献血宣传力

度，通过多形式、广覆盖的宣传，提高公民特别是重点人群的

献血意识，进一步激发献血潜力，做好血液采集工作，确保十

 —— 2 ——

九大期间血液库存。

三、严格规范，确保用血合理

各医疗机构要不断规范临床用血，健全临床用血管理制

度，逐步提高临床合理用血率，确保医疗质量安全。要妥善做

好择期手术患者的血液保障，并积极推广使用自体输血等新技

术。各相关单位要规范互助献血，严格互助献血启动的条件、

标准和范围，不得将互助献血作为日常献血模式。

成都市卫生和计划生育委员会  □

2017 年 10 月 18 日□□□□

信息公开属性：主动公开